
VENDIM 
PËR SHPALLJEN E AMENDAMENTIT III TË KUSHTETUTËS SË REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË 
Shpallet amendamenti III i Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë, të cilin e miratoi Kuvendi i 
Republikës së Maqedonisë, ne seancën e mbajtur më datë 1 korrik 1998. 

KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

Numër 07-2717/1                                                           KRYETAR 
1 korrik 1998                           I KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË, 
Shkup                                                                           Tito Petkovski 
  

AMENDAMENTI III 
i Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë 
Ky amendament është pjesë përbërëse e Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë dhe hyn në fuqi 
me ditën e shpalljes së tij. 
 
AMENDAMENTI III 
1.  Paraburgimi deri në ngritjen e akuzës, me vendim të gjykatës, mund të zgjasë më së shumti 180 
ditë nga dita e arrestimit. 
Pas ngritjes së akuzës, paraburgimin e vazhdon ose e përcakton gjykata kompetente në rast dhe 
procedurë të përcaktuar me ligj. 
 
2. Me këtë amendament zëvendësohet paragrafi 5 i nenit 12 të Kushtetutës së Republikës së 
Maqedonisë. 
 
 
 


